SENADO FEDERAL

Senador Armando Monteiro

REQUERIMENTO Nº          , DE 2013

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 258 do Regimento Interno do Senado Federal

(RISF), a tramitação em conjunto do Projeto de Lei do Senado nº 153, de 2013, que

“dispõe sobre a fiscalização e a prestação de contas do uso de recursos públicos

repassados às Confederações Representativas de Categorias Econômicas e sobre as

condições para os candidatos a seus cargos de direção e a contratação de pessoal”, com

o Projeto de Lei do Senado nº 214, de 2013, que “dispõe sobre a fiscalização e a

prestação de contas do uso de recursos públicos repassados às Federações

Representativas de Categorias Econômicas e sobre as condições para os candidatos a

seus cargos de direção e à contratação de pessoal efetivo”, por versarem sobre a mesma

matéria.

Sala das Sessões,

Senador ARMANDO MONTEIRO